
Smlouva o DÍLO

číslo smlouvy objednatele:
502206/2024

Článek 1

Smluvní strany

Název zadavatele:

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8,
729 30 Ostrava—Moravská

Ostrava
Příjemce:

Městský obvod HrabováSídlo:

Bažanova 174/4, Hrabová, 720 00 Ostrava 20IČ:

00845451

DIČ:

C200845451

Zástupce zadavatele:

Telefon:

E—mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Milan Slíva star   

 

Zhotovitel:

Stavex Real s.r.o.
Zápis v obchodním

rejstříku:

C 22185 vedená u Krajského soudu v OstravěSídlo:

28. října 436/215, 709 00 OstravaIČ:

25853236

DIČ:

C225853236
Statutární zástupce/osoba

oprávněná
za zhotovitele

jednat:

Telefon:

E-maíl:

Bankovní spojení:

CSOB Ostrava

Číslo účtu:

Stavbyvedoucí
zhotovitele:

Telefon:

 

E—mail:

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plněnítéto smlouvy.

Strana 1

 

 
 



  

Článek 2

Předmět smlouvy, popis díla

Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli
předat v rozsahu, způsobem,

v době a za podmínek

sjednaných
touto smlouvou dílo: „Rekonstrukce

domu na ul. Příborská 28, Ostrava-Hrabová“,
(dále jen

„dílo"), dle příslušné projektové dokumentace
poskytnuté

objednatelem
v rozsahu stanoveném

vyhláškou

č. 169/2016 Sb. Objednatel
se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj

zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých
ve smlouvě.

Dílo bude realizováno
v souladu se zadávací dokumentací

pro výběr zhotovitele.
Zhotovitel provede práce

a dodávky specifikované
v projektové dokumentaci

- příloha č. 3 smlouvy a v soupisu praci - příloha č. 2

smlouvy. Soupis prací je zhotovitelem
oceněný soupis stavebních

prací dodávek a služeb předložený

vnabídce vzadávacím
řízení, v němž jsou zhotovitelem

uvedeny jednotkové
ceny u všech položek

stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem
vymezené množství. Dále bude

dílo provedeno
zhotovitelem

vsouladu se stavebním povolením,
právními a technickými

požadavky

platnými vdobě podpisu smlouvy a vsouladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění

pozdějších předpisů.

Ziracovatel
projektové dokumentace:

STAVEBNÍ DOZOR OSTRAVA s.r.o., lČ: 08250014,
se sídlem

Součásti předmětu této smlouvy je i poskytnutí
součinnosti

objednateli
při vyřízení kolaudačního

souhlasu.

Veškeré materiály a postupy použité při plnění díla musí splňovat požadavky obecně závazných právních

předpisů a českých technických
norem.

Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré podmínky

nezbytné k realizaci díla, a to jak dle obecně závazných právních předpisů, tak podmínek objednatele

jakožto zadavatele ve veřejné zakázce, v rámci které se tato smlouva o dílo uzavírá.

Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami
a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení

díla nezbytné.

Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného
souhlasu objednatele

neprovede dílo odchylně od projektové

dokumentace,
této smlouvy a právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a

odpovídá za vzniklou škodu.

Objednatel
se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu

podle smlouvy a podmínek dohodnutých
ve smlouvě.

Součásti zhotovení stavby je i vyhotovení
dokumentace

skutečného
provedení stavby. Dokumentace

skutečného
provedení stavby bude předána objednateli

ve třech vyhotoveních
v grafické (tištěné) podobě

a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.

Dokumentace
skutečného

provedení bude provedena podle následujících
zásad:

— Do projektové dokumentace
pro provádění stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k

nimž došlo v průběhu zhotovení dila.

- Ty části projektové dokumentace
pro provádění stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám,

budou označeny nápisem „beze změn",

- Každý výkres dokumentace
skutečného

provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele

Strana 2



10.

11.

12.

13.

14.

Osoba stavbyvedoucího,
uvedená vtéto smlouvě, může být měněna pouze po písemném

souhlasu

objednatele.

. zajištění vytýčení veškerých inženýrských
sítí, odpovědnost

za jejich neporušení
během výstavby a

zpětné předání jejich správcům,
v případě že byla objednatelem

předaná dokumentace
o inženýrských

sítích vedoucích staveništěm;
. zajištěnívšech

nezbytných
průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;

o veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními
opatřeními na ochranu lidí a majetku zajištením

. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;. odvoz a uložení přebytečného
výkopku na skládku (obdobně se týká vybouraných

hmot a stavební

suti) včetně poplatku za uskladnění;

' uvedenívšech
povrchů dotčených stavbou do původního stavu;. v souladu s platnými rozhodnutími

a vyjádřeními
oznámit zahájení stavebních

prací např. správcům

sítí apod.;

o respektování
obecných podmínek daných povoleními

k realizaci stavby;o zpracování
zprávy o průběhu stavby včetně fotodokumentace

(zpráva bude předána ve 3

vyhotoveních
vč. CD/DVD).

Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se budou řídit § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění.

Článek 3

Doba a místo plnění

Termín plnění:
do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Místo plnění:
k. ú. Hrabová parc. č. 784

Strana 3

 



  

Jestliže má objednatel pochybnost
o možnosti zhotovitele

dodržet termíny a lhůty sjednané ve smlouvě,

je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu po obdržení pokynu objednatele

a na své náklady zvýšit

stav pracovníků,
mechanizace,

apod., pokud neprokáže, že pochybnosti
objednatele

jsou nepodložené.

Objednatel
se zavazuje zhotovitelem

řádně provedené dílo převzít i před termínem pro ukončení realizace

díla, na základě písemné výzvy a zápisu zhotovitele
ve stavebním deníku, učiněným nejméně 4 dny před

převzetím díla, přičemž platební podmínky, včetně termínů plateb zůstávají nezměněné.

Článek 4

Cena za Dílo

Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena za clílo celkem bez DPH

7.699.216,--
Kč

Výše DPH (12%)

923.906,-- Kč

Cena za dílo celkem včetně DPH

8.623.122,--
Kč

Cena byla stanovena na základě objednatelem
vypracovaného

a zhotovitelem
naceněného

soupisu prací a

odpovídá výsledku zadávacího
řízení. Případné odchylky, vynechání,

opomnění,
chyby a nedostatky

v soupisu prací zhotovitele
nemají vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy,

rozsah plnění zhotovitele
ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. Soupis prací bude nadále

sloužit k ohodnocení
provedených

částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Cena je

stanovena
jako nejvýše přípustná.

Zhotovitel
přebírá nebezpečí

změny okolností v rámci svého

podnikatelského
rizika,

Podkladem
pro stanovení ceny je zhotovitelem

oceněný soupis prací- příloha č. 2 smlouvy. Ceny uvedené

zhotovitelem
v soupisu prací musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením

díla, vedlejší

náklady související s umístěním
stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími

s plněním

zadávacích podmínek.

Zhotovitel je zodpovědný
za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

daňovými předpisy.

Změna ceny díla je přípustná jestliže

. objednatel
požaduje práce, které nejsou v předmětu díla

. objednatel
požaduje vypustit některé práce předmětu díla

. při realizaci se zjistí skutečnosti,
které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla

. při realizaci se zjistí skutečnosti
odlišné od dokumentace

předané objednatelem
(neodpovídající

geologické
údaje apod).

Změna ceny díla bude provedena na základě vzájemné dohody obou smluvních stran způsobem a formou

v souladu s příslušným ustanovením
dle článku 11, odst. 3. této smlouvy.

Přípustné jsou jen dodatečné práce, dodávky a/nebo služby, které mohou být uplatněny pouze v

případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné
náklady, nutné pro realizaci díla a

tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit postup dle § 2594 nebo

§ 2627 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného
odkladu

neupozorní objednatele
na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při

Strana 4



URS Praha, a. s., RTS, a. s., aj.) vztahující se k období realizace. Objednatel uhradí jen ty práce, dodávky
a/nebo služby, které předem odsouhlasí a které budou objektivní, věcně správné a nutné pro realizaci
díla, tedy k naplnění cílů a parametrů projektu.

Nastane—lí změna rozsahu předmětu díla vyžádána objednatelem,
případně vyvolaná změnou technického

řešení díla nebo změnou materiálů oproti projektu:
a) bude ocenění případných víceprací provedeno soupisem víceprací s použitím položkových cen ze

soupisu prací zhotovitele (příloha č. 2 smlouvy o dílo). Pro práce a dodávky neuvedené v soupisu
prací bude použita v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., shodná cenová soustava, v jaké
zhotovitel nacenil soupis prací do nabídky. Pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude
dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinova sazba. Tím není dotčena povinnost postupovat
dle zákona,

b) k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v
jaké ji uplatnil ve svém soupisu prací,

c) k celkovému součtu nákladů pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku
zdanitelného plnění,

d) pred vlastním provedením mus: byt kazda víceprace technicky a cenove speCIfíkovana
v SOUplSU

provedeny (méněpráce),
budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících

polozek a
nákladů neprovedených

dodávek a mam dle soupisu prací. Dále se postupuje obdobně, jako je
uvedeno v písm.a)- d) tohoto odstavce,

vsoupisu prací, pokud jsou tyto chyby dusledkem nepřesného
nebo neúplného ocenění soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Článek 5

Platební podmínky

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu.

Cena za dílo bude hrazena objednatelem
na základě daňových dokladů (faktur) vystavených

měsíčně
zhotovitelem

dle skutečně provedených
činností na základě objednatelem

schváleného
soupisu činností s

využitím cenových údajů soupisu prací zhotovitele
pro ocenění dokončených

částí díla. Datem

Strana 5

 

 



 

10.

Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem
do 5 dnů po vzájemném odsouhlasení

soupisu prací

na základě stavebního deniku.

Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení objednateli.

Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat povinné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH”).

Bude-li daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je objednatel

oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli. Po opravě daňového dokladu

(faktury) předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se splatností uvedenou v odst. 4.

tohoto článku. Rovněž tak zjistí—li objednatel před úhradou daňového dokladu (faktury) u provedených

prací vady, je oprávněn zhotoviteli daňový doklad (fakturu) vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném

zániku odpovědnosti
zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se

splatností uvedenou v odst. 4. tohoto článku.

Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených
prací a dodávek odsouhlasených

vždy technickým dozorem a objednatelem.
Bez tohoto soupisu je daňový doklad (faktura) neúplný.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem
ve faktuře bez ohledu

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím
dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým
plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce

daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele
uhradit sjednanou

cenu.

Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinností dle § 92a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s tím vystaví

zhotovitel daňový doklad se všemi náležitostmi.

Článek 6

Předání místa plnění, kontrola,

předání a převzetí dokončeného
díla, zařízení stavenivtě

Zahájení provádění díla bude předcházet
předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím

protokolem
podepsaným

oběma smluvními stranami. Objednatel
se zavazuje předat staveniště

zhotoviteli nejpozději do 3 dnů od nabytí účinnosti smlouvy zveřejněním
v registru smluv.

Předání a převzetí dokončeného
díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným

protokolem o předání a

převzetí díla. Protokol pořizuje objednatel a musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a

soupis případných
vad a nedodělků.

Předání a převzetí díla se uskuteční v místě stavby za účasti

zhotovitele,
objednatele,

osoby vykonávající
technický dozor investora a autorského dozoru projektanta.

Zhotovitel se zavazuje úplně vyklidit staveniště do 5 dnů od předání díla objednateli.

Objednatel je oprávněn kontrolovat
dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli

kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.

Ohledně částí díla, které mají být dalším postupem prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými,
je

zhotovitel povinen vyzvat objednatele
ke kontrole formou zápisu do deníku a současně e—mailem osobě

Strana 6



10.

11.

vykonávající technický dozor investora a objednateli, nejméně však 4 dny předem. Při kontrole
zakrývaných prací je objednatel oprávněn žádat předložení nezbytných atestů a protokolů o provedenýchzkouškách. Porušení těchto povinností zhotovitele zakládá nárok objednatele požadovat odkrytí dotčené
části dila na náklady zhotovitele.

stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění dila. Zejména je povinen zapisovat
údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných)
prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavebni deník kontrolovat,
k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se

Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle
smlouvy, případně budou s objednatelem

dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel
použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládanéexistence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR,
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví,
životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání.

případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných
prací. Objednatel je oprávněn

požadovat výměnu vadného, nesprávného,
nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a

bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil
nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.

V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární
ochranu (PO) svých pracovníků a pracovníku svých poddodavatelů

a rovněž za dodržování příslusných
právních předpisů.

Strana 7

 

 



  

10.

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů

pracovněprávních,
předpisů z oblasti zaměstnanosti

a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči

všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých

poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli
srovnatelných

s podmínkami

sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené

smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude—li výše smluvních pokut a délka záruční doby

shodná s touto smlouvou,

c) řádně a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádně a včasné plnění se

považuje plné uhrazení poddodavatelem
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné

zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního

vztahu s poddodavatelem.

Článek 7

Sankce za porušení smlouvy

V případě prodlení zhotovitele se zhotovením každé etapy díla je objednatel oprávněn požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

V případě zaviněného prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla po termínu dle článku 3, odst. 3., je objednatel

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý

započatý clen prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s ukončením dílčího plnění odsouhlaseného
objednatelem

a zhotovitelem,

uvedeného ve stavebním deníku, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši

0,1 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele se zhotovením díla delším než 30 dní je objednatel oprávněn požadovat

zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH. Tímto není dotčeno právo

objednatele uplatňování smluvní pokuty dle odst. 1. tohoto článku.

V případě změny poddodavatele
bez písemného souhlasu objednatele

či provádění prací

neodsouhlaseným
poddodavatelem

je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši

100.000,- Kč za každý takový případ.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním
vady či nedodělku z přejímacího řízení díla se sjednává

smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele svyklizením staveniště dle článku 6, odst. 2., je objednatel oprávněn

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den

prodlení.

V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování
vady díla v záruční době se sjednává smluvní

pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ.

Nenastoupí-li
zhotovitel kodstranění reklamované

vady do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení a

havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vady nebo havárie

třetí osobu na náklady zhotovitele. Vtomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli také

Strana 8



11.

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a smluvní
pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od objednatele.

Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škod a ušlého zisku.

Článek 8

Záruka za dílo

Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla bezplatnou záruku. Záruční doba začíná běžet od data
předání a převzetí díla dle článku 6, odst. 2 této smlouvy a činí 60 měsíců.

Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik vady vadou projektu či nevhodnými pokyny
objednatele, na kterých objednatel trval i přes písemné upozornění zhotovitele.

Zjisti—li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy,
vyzve písemně zhotovitele kjejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do
5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění
vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu,
dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se
na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.

Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou jeho činnosti včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. Pojistná částka
bude ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimálně však ve
výši ceny díla včetně DPH dle článku 4, odst. 1. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli
na vyžádání předložit.

Článek 9

Poddodavatelé

Zhotovitel je oprávněn jednotlivé části díla provést pomocí poddodavatelů. Seznam, tvoří přílohu č. 4
smlouvy.

Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli smluvní
úprava mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelí nemá žádný vliv na práva a povinnosti zhotovitele podle
této smlouvy.

Zhotovitel může měnit poddodavatele jen ve výjimečných případech, a to vždy pouze se souhlasem
objednatele. Pokud se jedná o změnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím
řízení splnění kvalifikace, musi nový poddodavatel splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, vjakém byla
prokázána v zadávacím řízení. Objednatel nesmí bez závažného důvodu změnu poddodavatele odepřít.

Strana 9

 



 

Článek 10

Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak v

případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou

formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem

doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele se

zahájením provádění díla delší než 15 dnů po lhůtě dle článku 3, odst. 3.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s

předáním řádně provedeného a dokončeného díla delší než 30 dnů.

Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení účinnosti

této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící záruky), zůstanou

platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.

Článek 11

Ujednání společná a závěrečná

Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a

souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání odpovědných zástupců obou smluvních stran. Tato

smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě.

Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany opatří

smlouvu elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce.

V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním jejích příloh se přednostně použijí ustanovení této

smlouvy a následně ustanovení příloh v jejich níže uvedeném pořadí.

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen dodavatel zajistit i u

svých případných poddodavatelů.

Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních

dokladů a umožnit k ní přístup při výkonu kontroly, minimálně 10 let od uzavření této smlouvy o dílo.

Smluvní strany souhlasí stím, aby tato uzavřená smlouva, včetně jejích změn a dodatků, byla uveřejněna

na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v

platném znění.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

Strana 10



10.

11.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich vůleprojevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za
smluvní strany své podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb. O obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením
č. 721/RlVlOb—Hra/2226/43

ze dne 19. 2. 2024, kterým bylo rozhodnuto o zadání zakázky ve
zjednodušeném podlimitním řízení.

Článek 12

Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástítéto smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky

Příloha č. 2 - Soupis prací

Příloha č. 3 — Projektová dokumentace

Příloha č. 4 — Seznam poddodavatelů

Objednatel:

Zhotovitel:

V Ostravě — Hrabové 11. 3. 2024
V Ostravě 10. 3. 2024

Milan Slíva

starosta městského obvodu

 

Strana 11

 





Příloha č. 4

SEZNAM PODDODAVATELÚ

„Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28,

Ostrava-Hrabová"

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitniho řízenídle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ)

 

 

 

 

 
 

 

  

   

 

  
 

 
 

 

   

 

 

   

  

  

 

  

   

 

 

    

Zadavatel

Název: llllllll
Štatutární město Ostrava

....... Městě.!íý._9bvod Hrabová,...
Sídlo:

Bažanova 174/4, Hrabová, 720 00 Ostrava 20
lČ:

00845451
:

Účastník

Název:
Stavex Real s.r.o.

Sídlo/místo podnikání:
* 28. října 436/215, 709 00 Ostrava

............. Š tatutá rm’ zgg'l‘E-Llpce/dgoba opráižii'ěiiášá _
.

Účastnfkšiednať ..............
.........................................................................................................................................................

,iČ:
25853236

 
 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil seznam
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude
každý z poddodavatelů plnit.

Pokud dodavatel k plnění veřejné zakázky poddodavatele nevyužije, předloží o této skutečnosti čestné
prohlášení. Seznam poddodavatelů bude podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele jednat.

Čestně prohlašujeme, že naše společnost nemá vúmyslu zadat poddodavatelům
žádnou částdíla k realizaci a dále prohlašujeme, že celé dílo zhotovíme vlastními silami.

V Ostravě dne 26. 1. 2024

Strana 1

 

 





Příloha č. 1

KRYCÍ LIST NABÍDKY

„Rekonstrukce domu na ul. Příborská 28,

Ostrava-Hrabová“

Podlimitníveřejná
zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného

podlimitního řízenídle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných
zakázek, v platném znění

  

1. Základní identifikační údaje

   

    

  

  

  

 
  

1-,. .Za?axers!_„„_„„

 

  

   

  

Stáíůíšřňí mesto "óšřr'ššžá """"""""

t k

Bažanova 174/4 Hrab

Název:

   

  

     

Zástupce zadavatele:

Milan Slíva, starosta

  
   Statutární zástupce/osoba opráv

účastníka:   

Kontaktní osoba ve věcech nabíd

l.:

   

  

  

2. Nabídková cena v Kč

Cena celkem
DPH

Cena celkem
bez DPH

(sazba 12 %)
včetně DPH

  

  

 

  

Cena díla celkem
7.699.216,00

 

  
923.906,00

8.623.122,00

    

     

 

   

3.0 ávněn osoba za učastnlka jednat

Podpis oprávněné osoby,

: datum:

 

  

  

Titul, jméno, příjmení:

   

  
Funkce:

Jednatel společnosti

  

Strana 1

 
 




